۲۶ - ۲۹ اکتوبر ۱۹۴۵ء - بمقام کلکتہ - بصدارت علامہ شبیر احمد عثمانی -

”یہ اجلاس اعلان کرتا ہے کہ ملت اسلامیہ کا سیاسی اور دینی نصب

العین عالمگیر خلافت اسلامی علیٰ منہاج نبوت کی تاسیس ہے۔ اور شریعت

اسلامیہ کے نظام کا قیام ہے۔“

۱۹۴۷ء — جمعہ - لیلة القدر - ۲۷ رمضان ۱۳۶۶ھ مطابق ۱۴ اگست ۱۹۴۷ء

کی شب کو پاکستان وجود میں آیا۔

۱۴ اگست کو کراچی میں پاکستان کا جھنڈا قائد اعظم کے حکم سے علامہ شبیر احمد

عثمانی نے لہرایا۔ اور ڈھاکہ میں پاکستان کا جھنڈا قائد اعظم کے حکم سے

علامہ نضر احمد عثمانی نے لہرایا۔

۱۹۴۹ء — قرارداد مقاصد۔ منظور شدہ دستور ساز اسمبلی پاکستان۔